



Līvānu novada dome saņēmusi Efektīvas pārvaldības gada balvu



Efektīvas pārvaldības gada balva – bronzas lauvas statueta, un Atzinības raksts

Līvānu novada dome saņēmusi Efektīvas pārvaldības gada balvu 2009, ko Latvijas Darba devēju konfederācija (LDDK) sadarbībā ar Valsts kanceleju jau vairākus gadus pēc kārtas pasniedz efektīvākajam valsts pārvaldes, pašvaldības un biznesa organizācijām. Balvas mērķis ir apzināt pēc iespējas vairāk labas pārvaldības piemērus un



Foto no labās: Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un Investīciju un attīstības daļas vadītāja Gunta Ozoliņa ar saņemto apbalvojumu

izvērtēt efektivitātes rezultātus un to ietekmi uz organizācijas attīstību. Katru gadu efektivitātes balva tiek piešķirta par kādu no pārvaldības jomām, šis gads vēlēts efektivitātes novērtēšanai, vadot organizācijas pārmaiņas un finanses.

Balva tika pasniegta Efektīvas pārvaldības un partnerības foruma noslēgumā, kur katrai nominētajai iestādei un uzņēmumam vispirms bija jāsniedz prezentācija, kas atspoguļotu tā darbu un sasniegtos rezultātus. Pasākumā, kas notika šī gada 8. oktobrī Reval Hotel Latvijā, piedalījās Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods un Investīciju un attīstības daļas vadītāja Gunta Ozoliņa. Līvānu novada domei balva piešķirta par efektīvu pārvaldību un sasniegtajiem rezultātiem Eiropas Savienības struktūrfondu līdzekļu apgūšanā, kā arī par veiksmīgu Administratīvi teritoriālas reformas īstenošanu - Līvānu novads izveidots jau pirms 10 gadiem kā otrais novads Latvijā un tā ilggadējo pieredzi izmantojuši daudzi jaunizveidotie novadi.

«Uzskatu, ka šo balvu esam nopelnījuši ar vairāku gadu ilgu, tālredzīgu plānošanu un rūpīgu darbu, un tas ir gan Līvānu novada domes deputātu, vadības, gan arī visa domes kolektīva nopelns. Vienmēr esmu apgalvojis

un arī šoreiz vēlos uzsvērt, ka Līvānu novada domē strādā pieredzējuši un profesionāli darbinieki, kas piedevām ir arī sava novada patrioti, un kas teicami sadarbojas kā komanda, tādēļ tāds rezultāts» – komentē Līvānu novada domes priekšsēdētājs Andris Vaivods.

Efektīvas pārvaldības gada balvai tika nominētas kopumā trīs Latvijas Pašvaldību savienības izvirzītas pašvaldības: Skrundas novada dome, Grobiņas novada dome un Līvānu novada dome. No uzņēmumiem balvu ieguva SIA «Dziedniecība», no valsts iestādēm – Valsts zemes dienests. Labās prakses piemērus katrā kategorijā izvirzīja sadarbības partneri: valsts pārvaldes institūcijas - Valsts kanceleja, pašvaldības - Latvijas Pašvaldību savienība un uzņēmumus - LDDK sadarbībā ar Lursoft.

Detalizēta informācija par foruma norisi un balvai izvirzītajiem pretendentiem: www.ddd.lv.

TICĪBA

/Valdemārs Ancītis/

Nevajag tik lielas kā ābols, nevajag tik lielas kā plūme, pietiek, ja ir tāda kā sinepju graudiņš, maģonsēkliņa, pietiek, ja ticība vispār ir. Bet, ja tev ir tāds graudiņš, tāda sēkliņa, tad apauglots puteklītis, tad tu esi – tad tu spēj – tad tu vari – tad tu vari teikt uz kalnu: «Pavirzies sānis!» – un kalns pavirzīsies, tad tu vari teikt jūrai: «Izkāp!» – un jūra izkāps no krāstiem, tad tu vari teikt laudim: «Tauta» – un viņi tev sekos.

Sveicam Līvānu novada iedzīvotājus
Lāčplēša dienā
un Latvijas Republikas
proklamēšanas
gadadienā!
Novēlam ticības
un mīlestības pret
dzimto zemi
picpildītus svētkus!

Līvānu novada domes
vārda,
domes priekšsēdētājs
Andris Vaivods

Līvānu novads ar viņiem lepojas

Tuvojas kārtējā Latvijas Republikas proklamēšanas gadadiena un, tāpat kā citus gadus, arī šogad Līvānu novads var lepoties ar daudziem saviem iedzīvotājiem, kas devuši būtisku ieguldījumu gan Līvānu novada, gan visas Latvijas attīstībā, un kuru darbs tapis novērtēts, piešķirot viņiem vietēja un nacionāla mēroga apbalvojumus.

Līvānu novada iedzīvotājiem, bijušajai skolotājai, ilggadējai Līvānu stikla muzeja vadītājai un gidei Natālijai Stivriškai piešķirta Triju Zvaigžņu ordeņa Sudraba goda zīme par viņas ieguldījumu kultūras vērtības – Līvānu stikla muzeja kolekcijas - saglabāšanā. Minētais apbalvojums ir pie Triju Zvaigžņu ordeņa nodibināta goda zīme – valsts atzinības zīme, ko piešķir par nopelniem Latvijas Republikas labā un nozīmīgu ieguldījumu kādā valsts, pašvaldības, sabiedriskā vai saimnieciskā darbā. Apbalvojums N. Stivriškai tiks pasniegts 16. novembrī, Rīgā.

Latvijas valsts Aizsardzības fonda «Lāčplēsis» Goda zīme piešķirta:

- 9. Saeimas deputātam Jānim Klaužam par nozīmīgu ieguldījumu Līvānu novada ekonomiskajā attīstībā, patriotisma veicināšanā un garīgo vērtību saglabāšanu sabiedrībā;

- Līvānu novada domes priekšsēdētājam un Latgales plānošanas reģiona attīstības padomes priekšsēdētājam Andrim Vaivodam par efektīvas pārvaldības ieviešanu pašvaldībā un Līvānu novada pašvaldības attīstības veicināšanu, realizējot investīciju projektus.

Apbalvojums tika pasniegts šī gada 10. novembrī Līvānu novada domē.

Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai vēltā pasākuma laikā, kas notiks šī gada 14. novembrī Līvānu novada kultūras centrā, Līvānu novada dome godinās tos iedzīvotājus, kuri devuši nozīmīgu ieguldījumu sava novada attīstībā, apbalvojot viņus ar Līvānu novada domes Atzinības rakstu un naudas balvu 50,00 latu apmērā.

Līvānu novada domes Atzinības rakstu svinīga pasniegšana notiek ik gadus Valsts svētku pasākuma laikā un tos piešķir 7 nominācijās – «Sabiedriskais darbs», «Izglītība», «Kultūra», «Sports», «Mediāna», «Mecenātisms/Labdarība» un «Uzņēmējdarbība». Šogad apbalvojumu saņems 8 personas:

Regina Stikāne – Līvānu 1. vidusskolas bioloģijas un dabaszinību skolotāja un Līvānu bērnu un jauniešu centra Vides pētnieku pulciņa skolotāja, nominācijā «Izglītība» par augstu pedagoģisko meistarību, nozīmīgu ieguldījumu vides izglītības jomā un pozitīva novada tēla veidošanā;

Anna Pabērza – ilggadēja Līvānu amatierteātra režisore un skolotāja nominācijā «Kultūra» par nozīmīgu ieguldījumu un nesavtīgu darbu amatierteātra tradīciju saglabāšanā un popularizēšanā un pozitīva novada tēla veidošanā;

Aivars Cīvēs – piemājas saimniecības «Mežlauki» īpašnieks no Turku pagasta nominācijā «Uzņēmējdarbība» par sasniegumiem lauku apsaimniekošanā un lauksaimnieciskās produkcijas ražošanas jomā, pielietojot mūsdienu tehnoloģijas;

Jānis Pintāns – Rudzātu vidusskolas sporta skolotājs un sporta tūrisma pulciņa vadītājs nominācijā «Sports» par ilggadēju sporta tūrisma popularizēšanu un ieguldījumu aktīva un veselīga dzīvesveida veicināšanā Līvānu novadā;

Jānis Klaužs – 9. Saeimas deputāts, Līvānu novada iedzīvotājs nom-

inācijā «Mecenātisms/ labdarība» par nozīmīgu ieguldījumu Līvānu novada attīstībā, nesavtīgu darbu novada iedzīvotāju labā un sniegto finansiālo palīdzību sociālās atstumtības riskam pakļauto iedzīvotāju atbalstam un sabiedrības iniciatīvām.

Māris Skrimblis – Jersikas pamatskolas autovadītājs nominācijā «Sabiedriskais darbs» par nesavtīgu darbu Līvānu novada iedzīvotāju labā;

Rita Vilcāne – lauku saimniecības «Bārtuļi» īpašniece no Sutru pagasta nominācijā «Sabiedriskais darbs» par ieguldījumu sakārtotas vides veidošanā un apkārtējās sabiedrības aktivizēšanā;

Gunta Jaudzema – Rožupes pamatskolas direktore nominācijā «Sabiedriskais darbs» par nesavtīgu darbu un ieguldījumu bērnu dzīves un izglītības ieguves vides sakārtošanā un attīstībā.

Latvijas Republikas proklamēšanas gadadienai vēltā pasākuma laikā tiks pasniegti arī apliecinājumi par stipendijas piešķiršanu tiem jauniešiem, kas guvuši Līvānu novada stipendiju fonda atbalstu.

Līvānu novada dome un vietējie uzņēmēji jau sesto gadu pēc kārtas atbalsta Līvānu novada talantīgos jauniešus, nodrošinot viņiem iespēju studēt augstskolās, saņemot Līvānu novada mācību stipendiju. Līdzekļus stipendiju fondam šogad ziedojuši SIA «Z-Light» (valdes priekšsēdētājs Daumants Pfafrods), SIA «Līvānu kūdras fabrika» (valdes priekšsēdētājs Pēteris Romanovskis), uzņēmējs Edgars Pigoznis un Saeimas deputāts Jānis Klaužs, kopumā ziedojot vairāk kā 11 000 latu.

Uz stipendiju šogad pretendēja rekordliels studentu skaits – kopumā 23, no kuriem mācību stipendijas saņemšanai 2009./2010. mācību gadam komisija ir izvirzījusi 15 novada jauniešus (par prioritāti ir noteiktas eksakto zinātņu studijas, tomēr, izvērtējot pretendentu sekmes, sasniegumus un sociālos apstākļus, stipendija piešķirta arī dažiem humanitāro zinātņu studentiem). Tā kā izvērtēšana notika divās kārtās, Līvānu novada dome paspējusi apstiprināt 8 komisijas izvirzītos pretendētus, piešķirot stipendiju sekojošiem jauniešiem:

Gatim Pločinam mācībām Latvijas Lauksaimniecības universitātes Meža fakultātē (kvalifikācija – kokapstrādes inženieris) 3. kursā,

Jānim Sondoram mācībām Rīgas Stradiņa universitātes Rehabilitācijas fakultātē (kvalifikācija: fizioterapeits) 4. kursā,

Marinai Kuzminai mācībām Informācijas sistēmu menedžmenta augstskolas Uzņēmējdarbības un kultūras menedžmenta fakultātē 2. kursā,

Everitai Skrūzmanei mācībām Latvijas Lauksaimniecības universitātes Pārtikas tehnoloģijas fakultātē (pārtikas produktu tehnologa specialitātē) 3. kursā,

Raitim Makaram mācībām Rīgas Tehniskās universitātes Enerģētikas un elektrotehnikas fakultātē 3. kursā,

Oskaram Pinupam mācībām Rīgas Tehniskās universitātes Materiālzinātnes un lietišķās ķīmijas fakultātē (specialitātē «ķīmijas tehnoloģijas») 1. kursā,

Katrinai Grigorjevai mācībām Latvijas Universitātes Fizikas un matemātikas fakultātē (studiju programmā «matemātika») 4. kursā,

Mārtiņam Čingulim mācībām Rīgas Tehniskās universitātes Elektronikas un telekomunikāciju fakultātē 1. kursā.

Lēmumu par stipendijas piešķiršanu vēl 7 jauniešiem, kuru stipendiju komisija izvirzījusi otrajā izvērtēšanas kārtā, Līvānu novada dome pieņems 12. novembrī. Stipendijai otrajā izvērtēšanas kārtā izvirzīti sekojoši Līvānu novada jaunieši:

Ize Nagle, studē Latvijas Universitātes Moderno valodu fakultātes 1. kursā,

Kaspars Driksnis, studē Rīgas Stradiņa universitātes Farmācijas fakultātes 1. kursā,

Edijs Ustāns, studē Rīgas Stradiņa universitātes Medicīnas fakultātes 4. kursā,

Marita Greidāne, studē Banku augstskolas studiju programmā «Finanses», 2. kursā,

Evelina Petkeviča, studē Rīgas Stradiņa universitātes Komunikācijas fakultātes 2. kursā,

Solveiga Ozola-Ozoliņa, studē Latvijas Universitātes Vēstures un filozofijas fakultātes 1. kursā,

Sintija Grabāne, studē Latvijas Universitātes Sociālo zinātņu fakultātes 1. kursā.

Valsts svētku pasākuma programmā ietilpst arī Līvānu novada sakoptības konkursa «Topi skaistāks, mans novads!» uzvarētāju paziņošana un apbalvošana. Konkursa, kas notika vasaras periodā, laikā komisija apmeklēja un vērtēja 14 objektus privātajā un sabiedriskajā sektorā. Objektu tika iedalīti un vērtēti vairākas grupās – sabiedrisko ēku grupā, izglītības iestāžu grupā, daudzdzīvokļu māju grupā, lauku sētu grupā un individuālo māju grupā.

Konkursam tika pieteiktas sekojošas ēkas un to teritorijas: **izglītības iestādes** - Līvānu 1. vidusskola, Sutru pamatskola, **sabiedriskās ēkas** - Znotiņu Romas katoļu Sv. Dievmātes baznīca (Sutru pagastā), Sutru pagasta pārvalde, **dauzdzīvokļu dzīvojamā māja** (Jaunsilavas 7) Turku pagastā, **individuālās dzīvojamās mājas** - Vilcānu ģimenes māja (Dubnas ielā, Līvānos), Annas Čaupenokas māja (Vidzemes ielā, Līvānos), Hļevicku ģimenes māja (Vidzemes ielā, Līvānos), Helēnas Pudānes māja (Upmalas ielā, Līvānos), un **lauku sētas** - Reinholdu ģimenes māja (Rožupes pagastā), Blusanoviču ģimenes māja (Rožupes pagastā), Punduru ģimenes māja (Rožupes pagastā), Pastalojānu ģimenes māja (Rožupes pagastā), Grigaļu ģimenes māja (Sutru pagastā).

1. vietu izglītības iestāžu grupā vērtēšanas komisija piešķirusi Sutru pamatskolai, 1. vietu sabiedrisko ēku grupā - Znotiņu Romas katoļu Sv. Dievmātes baznīcai, 1. vietu individuālo dzīvojamā māju grupā - Vilcānu ģimenes mājai un 1. vietu lauku sētu grupā - Grigaļu ģimenes mājai. Tā kā visu konkursa dalībnieku veikums ir aprēķinājams un katram no konkursam pieteiktajiem objektiem piemīt savs īpašs skaistums, komisija nolēma piešķirt arī nominācijas, balstoties uz objektu apmeklējumu laikā gūtajiem novērojumiem.

1. vietu ieguvēji saņems Līvānu novada domes Pagodināšanas rakstus, tēlnieka Ivo Folkmaņa izgatavotas piemiņas zīmes - mini skulptūras zieda formā un dāvanu kartes 30,00 latu vērtībā, savukārt to objektu saimnieki, kas ieguvuši kādu no nominācijām, saņems dāvanu kartes 20,00 latu vērtībā un Līvānu novada domes pagodināšanas rakstus pateicībā par viņu ieguldījumu sakoptas un skaistas vides veidošanā Līvānu novadā. Kā dāvana un pamudinājums iesāktu darbu turpināt, visi konkursa dalībnieki ik gadus tiek aicināti piedalīties ekskursijā pa Latvijas skaidākajiem dārzem. Piemēram, pagājušā gada konkursantiem šovasar bija iespēja gūt iedvesmu, apmeklējot Puķu draugu saietu Apē (saiets katru gadu norisinās citā vietā), savukārt nākamajā vasarā tiks rīkota ekskursija uz Puķu draugu saietu Nicā un pa Nicas sakoptākajiem dārzem.

Paldies visiem aktīvajiem un čaklajiem iedzīvotājiem par ieguldīto darbu Līvānu novada sakopšanā!

LĪVĀNU NOVADA DOMES PROJEKTU AKTUALITĀTES
Eiropas reģionālā attīstības fonda finansētie projekti



IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Investīcijas – skolām!

Neskatoties uz dažātajām šī brīža pārmaiņām, «mazinājumu» formā, izglītības nozarē Latvijā, kas kopumā sabiedrībā radījusi samērā negatīvu attieksmi pret izglītības politikas īstenotajiem valsti, joprojām notiek arī labas lietas, par kuru norises iespēju jāpateicas gan izglītības un zinātnes ministrijai, gan Valsts izglītības attīstības aģentūrai.

Viena no šīm labajām lietām ir atbildīgo instanču darbs pie izglītības kvalitātes paaugstināšanas pilsētu un lauku skolās, realizējot Eiropas reģionālās attīstības fonda (turpmāk ERAF) 3.1.3.1. aktivitāti «Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei atbilstošas materiālās bāzes nodrošināšana».

Līvānu novadā šīs aktivitātes ietvaros tiek īstenoti 2 projekti: «Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei atbilstošas materiālās bāzes nodrošināšana Līvānu 2. vidusskolā» (Kopējās izmaksas- 98 392 LVL, t.sk., ERAF līdzfinansējuma daļa- 83 632 LVL) un «Kvalitatīvai dabaszinātņu apguvei atbilstošas materiālās bāzes nodrošināšana Rudzātu vidusskolā» (Kopējās izmaksas- 98 392 LVL, t.sk., ERAF līdzfinansējuma daļa- 83 633 LVL).

Abu projektu ietvaros plānots renovēt vairākus mācību kabinetus, piemērojot tos fizikas, ķīmijas, bioloģijas un matemātikas priekšmetu apguvei, kā arī iegādāties jaunas mēbeles, savukārt minēto mācību priekšmetu apguvei nepieciešamo specifisko aprīkojumu plānots uzstādīt 2010.gada rudenī. Tajā ietilps dažādas iekārtas, tehnoloģijas, dator- tehnika, programmatūra un citi moderni mācību materiāli, kas novada skolēniem dabaszinātņu priekšmetu apguves procesu padarīs interesantāku un aizraujošāku.

Sobrīd Līvānu 2. vidusskolā projekta pirmais posms jau ir noslēdzies – kopumā renovēti 4 kabineti un uzstādīti 4 mēbeļu komplekti. Savukārt Rudzātu vidusskolā būvdarbi jau tūlīt, tūlīt noslēgsies un 3 renovētās klases, ar jaunajiem mēbeļu komplektiem katrā no tām, beidzot būs izmantojamas skolas ikdienas darbām.

Otra labā lieta ir vēl vienas ERAF 3.1.3.3.2. aktivitātes «Vispārējās izglītības iestāžu infrastruktūras uzlabošana izglītojamajiem ar funkcionāliem traucējumiem» projekta īstenošana- «Līvānu 1. vidusskolas infrastruktūras pielāgošana personām ar funkcionāliem traucējumiem» (Kopējās izmaksas- 98 392 LVL, t.sk., ERAF līdzfinansējuma daļa 83 633 LVL). Projekta ietvaros tiks veikta Laimiņas sākumskolas renovācija, ierīkojot pacelšājus un pielāgojot telpas un ēkas apkārtnē teritoriju personām ar funkcionāliem traucējumiem. Sobrīd ir izsludināts iepirkums (cenu aptauja) par būvdarbu veikšanu un stacionāro pacelšāju piegādi un montāžu. Būvniecības darbus plānots uzsākt 2010.gada aprīlī.

Sakārtotas ielas, siltinātas ēkas un paplašināts sociālo pakalpojumu klāsts novadā

Lai paaugstinātu Līvānu novada iedzīvotāju dzīves vides kvalitāti, pašvaldība realizē vairākus Eiropas reģionālā attīstības fonda līdzfinansētus projektus:

1) 3.6.1.1. aktivitātes «Nacionālās un reģionālās nozīmes attīstības centru izaugsmes veicināšana līdzsvarotai valsts attīstībai» ietvaros tiek īstenoti 2 projekti:

«Līvānu pilsētas ielu un daudzdzīvokļu māju kvartālu infrastruktūras uzlabošana – 2.kārta». Projektā tiks veikti infrastruktūras uzlabojumi satiksmei nozīmīgajās Domes, Upes, un Smiļšu ielās un 5 daudzdzīvokļu māju iekšpagalmos Līvānu pilsētā: Rigas - Smiļšu - Upes ielu un Rīgas- Sofijas- Krustpils- Kurzemes ielu kvartālos, Lāčplēša- Rīgas- Saules ielu un Lāčplēša - Rīgas - Saules - Dzelzceļa ielu kvartālos, Liepu- Rīgas- Stacijas- Dzelzceļa ielu kvartālā.

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas- 2 043 420 LVL, t.sk., ERAF līdzfinansējums – 1 736 907 LVL (85%), valsts budžeta dotācija pašvaldībai – 183 907 LVL (9%) un Līvānu novada domes līdzfinansējums- 122 606 LVL (6%);

«Līvānu novada pašvaldības ēku energoefektivitātes paaugstināšana». Projektā tiks veikti energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumi 7 nozīmīgām pašvaldības ēkām: Līvānu 1. vidusskolai, Līvānu 1. vidusskolas sākumskolai (Laimiņas skola), Līvānu 2. vidusskolai, J. Graubiņa Līvānu mūzikas skolai, PII ēkai «Pastariņi», Līvānu novada centrālajai bibliotēkai, Līvānu novada domes ēkai.

Projekta kopējās projekta izmaksas- 1 732 700 LVL, t.sk., ERAF līdzfinansējums – 1 472 795 LVL (85%), valsts budžeta dotācija pašvaldībai – 155 943 LVL (9%) un Līvānu novada domes līdzfinansējums- 103 962 LVL (6%).

2) 3.1.4.4. aktivitātes «Atbalsts alternatīvās aprūpes pakalpojumu pieejamības attīstībai» ietvaros tiek īstenots projekts «Alternatīvās aprūpes pakalpojumu centra izveide Līvānu novadā», kurā plānots rekonstruēt Līvānu novada domei piederošo ēku Rožupes pagastā, Draudzības laukumā, izveidojot tur sociālās aprūpes un rehabilitācijas centru, kā arī ģimenes atbalsta (krīzes) centru. Vienlaicīgi centra telpās varēs uzturēties 43 personas (18 bērni un 25 pieaugušie).

Projekta kopējās attiecināmās izmaksas- 235 439 LVL, t.sk., ERAF līdzfinansējums- 200 123 LVL (85%), valsts budžeta dotācija pašvaldībai- 21 190 LVL (9%) un Līvānu novada domes līdzfinansējums- 14 126 LVL (6%)

Sobrīd ir uzsākta visu trīs augstākminēto projektu realizācija, ir sagatavoti iepirkuma dokumenti, lai jau šajā mēnesī un līdz 2009.g. beigām varētu izsludināt iepirkumus un 2010. gada pavasarī varētu uzsākt būvdarbus daļā no projektos ietvertajiem objektiem.

Papildus informāciju par ES struktūrfondiem varat iegūt: <http://www.esfondi.lv/events.php?id=1>

Eiropas Lauksaimniecības fonda Lauku attīstībai finansētie projekti



PROJEKTU
LĪDZFINANSĒ
EIROPAS
SAVIENĪBA



EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS FONDS LAUKU ATTĪSTĪBAI:
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS

Pēc administratīvi teritoriālās reformas, kad 2009.gada jūlijā Līvānu novadam pievienojās Sutru, Rudzātu un Jersikas pagasti, Līvānu novada domes Investīciju un attīstības daļas pārziņā nonāca arī vairāki jaunpievienoto pagastu projekti, kuri tiek īstenoti Eiropas Lauksaimniecības fonda Lauku attīstībai (turpmāk ELFLA) Lauku attīstības programmas 2007.- 2013. gadam pasākuma 321 «Pamatpakalpojumi ekonomikai un iedzīvotājiem» ietvaros.

Tie ir:

1) «Pašvīdības ceļu Jersika- Plintaukas un Jersika- Ozoliņi rekonstrukcija» (kopējās izmaksas- 39 572,60 LVL, t.sk., ELFLA līdzfinansējuma daļa- 18 245,50 LVL). Rekonstruējamā ceļa garums būs 0,88 km. Iepirkumus par abu ceļu rekonstrukciju izsludinās līdz 2009. gada 30. novembrim. Projektu plānots īstenot līdz 2011. gada 31. martam.

2) «Jersikas pašvaldības ceļa Jersika- Darankas rekonstrukcija» (kopējās izmaksas- 129 671,87 LVL, t.sk., ELFLA līdzfinansējuma daļa- 59 428,32 LVL). Rekonstruējamā ceļa posma garums ir 3,26 km, šobrīd visi svarīgākie darbi pie ceļa rekonstrukcijas jau ir pabeigti, tos veic SIA «Brēķu studenti». Projektu plānots pabeigt līdz 2009. gada decembrim.

3) «Sutru pagasta ceļu rekonstrukcija» (kopējās izmaksas- 202 163,90 LVL, t.sk., ELFLA līdzfinansējuma daļa- 78 750,00 LVL). Projekta ietvaros tiek rekonstruēta Uzvaras iela un autoceļš Sutri – Druva, 0,998 km garumā, rekonstrukcijas darbus veic SIA «Ošukalns». Projektu plānots īstenot līdz 2010. gada 1. maijam;

4) «Rudzātu vidusskolas aktu zāles rekonstrukcija (pārbuve un paplašināšana) par vietējo saietu namu» (kopējās izmaksas- 140 874,19 LVL, t.sk., ELFLA līdzfinansējuma daļa- 65 489,03 LVL). Projekta ietvaros rekonstruējamā aktu zāle tiks paplašināta līdz 255,7 m², papildus tiks uzbūvēta autostāvvietā (50 vietām), sakārtoti ceļi un laukumi, izveidota ārējo lietusūdeņu kanalizācija, veikta vertikālā plānošana un teritorijas apzaļumošana, kā arī sakārtota un pieslēgta apkures sistēma, ierīkota ventilācija un elektroapgāde. 2009. gada novembrī plānots noslēgt līgumu ar firmu par rekonstrukcijas darbu tehniskā projekta izstrādi. Projektu plānots īstenot līdz 2010. gada 31. augustam.

Līvānu novada dome izsaka pateicību visiem pagastu pārvalžu esošajiem un bijušajiem darbiniekiem, kas bija iesaistīti projektu iesniegumu sagatavošanā.

Detalizēta informācija par ELFLA: <http://www.lad.gov.lv/index.php?s=197>

Informāciju sagatavoja Līvānu novada domes Investīciju un attīstības daļa.
Tel.: +371 65307807

Domes lēmumi

2009. gada oktobrī

PAR LĪVĀNU NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA VADĪTĀJU

Līvānu novada dome lēma ar 2009. gada 3. novembri iecelt darbā Līvānu novada Sociālā dienesta vadītājas amatā Līvānu novada iedzīvotāju Arnitu Brišku, nosakot trīs mēnešu pārbaudes laiku. Sakarā ar iepriekšējās Sociālā dienesta vadītājas Elītas Kuzminas lēmumu pārtraukt darbu minētajā amatā, Līvānu novada dome bija izsludinājusi pieteikšanos, kur no kopumā 12 pretendentiem, vadītāja amatam tika izvirzīta Arnita Briška.

PAR DALĪBU LATVIJAS - ŠVEICES SADARBĪBAS PROGRAMMAS PROJEKTA ĪSTENOŠANĀ

Izskatot Valsts reģionālās attīstības aģentūras vēstuli un Rudzātu pagasta valdes ierosinājumu, Līvānu novada dome pieņēma lēmumu kā partnerim piedalīties Latvijā – Šveices sadarbības programmas līdzfinansētā individuālā projekta «Pašvaldību aktivitāšu īstenošana, lai nodrošinātu skolēnu pārvadāšanu un ar to saistītos atbalsta pasākumus» ieviešanā viena autobusa ar vismaz 19 sēdvietām iegādei Līvānu novada Rudzātu pagasta skolēnu pārvadāšanai un nodrošināt Līvānu novada domes 2010.gada budžetā pašvaldības līdzfinansējumu Ls 3500,00 (10%).

PAR TELPU NOMU BIEDRĪBĀM

Izskatot biedrības «Vecāki Rožupes skolai» valdes priekšsēdētājas Lidijas Pundures iesniegumu, Līvānu novada dome lēma nodot biedrībai nomā uz astoņiem gadiem telpu 20 m² platībā 1. stāvā Skolas ielā 2, Rožupē, Rožupes pagastā, Līvānu novadā, nosakot nomas maksu Ls 0,50 un PVN 21% mēnesī biedrības darbības nodrošināšanai, atbilstoši biedrības statūtos paredzētajiem mērķiem.

Izskatot Biedrības «Šava Kabata» vēstuli, dome nolēma nodot nomā biedrībai telpu 20,8 m² platībā sporta kompleksa ēkā Lāčplēša ielā 28, Līvānos, nosakot nomas maksu Ls 0,50 un PVN 21% mēnesī, uz laika periodu no 2009.gada 29.oktobra līdz 2019.gada 28.oktobrim, biedrības darbības sabiedrības labā nodrošināšanai un kopīgo ar pašvaldību mērķu sasniegšanai.

PAR PROJEKTA «ZĀLES PĻĀVĒJA IEGĀDE JERSIKAS PAGASTA TERITORIJAS SAKOPŠANAI» KONCEPCIJU UN LĪVĀNU NOVADA DOMES DALĪBU PROJEKTA

Līvānu novada dome nolēma piedalīties Lauku attīstības programmas (2007.- 2013. gads) LEADER pieejas īstenošanas pasākumā 413. «Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā» ar projektu «Zāles pļāvēja iegāde Jersikas pagasta teritorijas sakopšanai». Projekta apstiprināšanas gadījumā 2010. gada budžetā tiks rezervēti līdzekļi Ls 3313,00 apmērā projekta priekšfinansējuma nodrošināšanai, t.sk. Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai līdzfinansējums – Ls 2054,00, (75% no projekta kopējām attiecināmajām izmaksām), Līvānu novada domes līdzfinansējums – Ls 1259,00.

Līvānos turpinās dzeramā ūdens sagatavošanas iekārtu izbūve



Kā iedzīvotāji noteikti būs ievērojuši, Līvānos jau krietnu laiku tiek nopietni strādāts pie ūdenssaimniecības sakārtošanas, kā rezultātā tiks uzlabota dzeramā ūdens kvalitāte, kā arī notekūdeņu attīrīšanas kvalitāte. Līdz rekonstrukcijai ūdens Līvānu novadā tika iegūts no 6 funkcionējošām dziļurbuma akām un padots maģistrālos tīklos no 4 urbumiem. Tā kā vecajiem artēziskajiem urbumiem un ūdens attīrīšanas un padeves maģistrālajam tīklam bija nepieciešama pilnīga rekonstrukcija, pārbuve un atjaunošana, Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta «Ūdenssaimniecības attīstība Austrumlatvijas upju baseinos» ietvaros 2008. gada 30. septembrī tika parakstīts līgums «Dzeramā ūdens sagatavošanas iekārtu izbūve Līvānos» Nr.2001/LV/16/PE/007-3.14. Līguma izpildītājs ir Pilnsabiedrība «A.A.&Būvkompanijas», bet darbu uzsākšanas datums - 2008.gada 6.novembris. Līguma kopējā summa ar PVN (21%) ir 1 471 015,76 EUR. Projekta ietvaros plānots:

- atjaunot 4 esošās akas, tamponēt 2 esošās akas, izbūvēt tirā ūdens rezervuāru (V=750m³) un spiediena paaugstināšanas staciju, lai uzturētu spiedienā ūdensapgādes sistēmā un uzlabotu ūdensapgādes nepārtrauktību;

- izbūvēt jaunas ūdens attīrīšanas iekārtas ar jaudu 1800 m³/dnn, lai attīrītu ūdeni Līvānos atbilstoši Eiropas Padomes direktīvas 98/83/EK prasībām.

Uzņēmējs «A.A.&Būvkompanijas» iesniedzis SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» saistības izpildes garantiju un apdrošināšanas polisi un katru nedēļu sniedz ziņas par paveikto darbu.

Jūnija mēnesī veiktie būvdarbi:

PAR LĪDZFINANSĒJUMA PIEŠĪRŠANU PROJEKTIEM

Izskatot Biedrības «Sabiedriskais centrs Rudzāti» iesniegumu par līdzfinansējuma piešķiršanu (kopumā Ls 2410,00) dalībai ES ELFLA projektu konkursa pasākumā «Lauku ekonomikas dažādošana un dzīves kvalitātes veicināšana vietējo attīstības stratēģiju īstenošanas teritorijā», saskaņā ar Rudzātu pagasta valdes ierosinājumu, Līvānu novada dome nolēma:

- Piešķirt 10% līdzfinansējumu - Ls 500 vasaras estrādes būvniecībai Rudzātu parkā, tehniskā projekta izstrādāšanai Ls 460, arhitekta un tāmētāja darba apmaksai Ls 150.

- Piešķirt 10% līdzfinansējumu - Ls 200 biedrības «Sabiedriskais centrs Rudzāti» biroja telpu iekārtošanai.

- Piešķirt 10% līdzfinansējumu - Ls 700 teātra kopas telpu remontam, Ls 100 tāmētāja un arhitekta darba apmaksai.

- Piešķirt 10% līdzfinansējumu - Ls 300 treniņu zāles izveidei Rudzātu vidusskolas telpās.

Līdzfinansējums projektu apstiprināšanas gadījumā tiks nodrošināts no Līvānu novada domes 2009.gada budžetā Rudzātu pagasta kultūras jomai paredzētajiem līdzekļiem. Līdztekus tam, dome nolēma biedrībai izsniegt telpas un zemi iepriekšminēto projektu realizācijas nodrošināšanai.

Izskatot biedrības «Vecāki Rožupes skolai» iesniegumu, Līvānu novada dome nolēma paredzēt 2010. gada Līvānu novada domes budžetā līdzfinansējumu projektam «Biedrības «Vecāki Rožupes skolai» darbības nodrošināšana» Ls 200 apmērā, projektam «Vasaras estrādes aprīkojuma iegāde bērnu un jauniešu ārpuskolas izglītības pilnveidošanai un radošo nometņu darbības nodrošināšanai» Ls 500 apmērā, projektam «Ģimenes atbalsta punkta izveide Līvānu novada Rožupes pagastā» Ls 500 apmērā. Līdzfinansējums projektu apstiprināšanas gadījumā tiks nodrošināts no Līvānu novada domes 2009. gada budžeta.

PAR LĪVĀNU NOVADA JERSIKAS PAGASTA TERITORIĀLĀS VIENĪBAS TERITORIJAS PLĀNOJUMU

Lai nodrošinātu uzsākto Jersikas pagasta teritorijas plānojuma grozījuma izstrādi, Līvānu novada dome nolēma apstiprināt Līvānu novada domes arhitekti Ingu Ancāni par Līvānu novada Jersikas pagasta teritoriālās vienības teritorijas plānojuma izstrādes vadītāju un izveidot Līvānu novada Jersikas pagasta teritoriālās vienības teritorijas plānojuma jaunu darba grupu šādā sastāvā:

- Artūrs Vilcāns – Līvānu novada Jersikas pagasta pārvaldes vadītājs,
- Iveta Kārkle - Līvānu novada Jersikas pagasta pārvaldes teritorijas plānotāja,
- Māris Skrimblis – Līvānu novada Jersikas pamatskolas autovadītājs,
- Gunta Ozoliņa – Līvānu novada investīciju un attīstības daļas vadītāja,
- Inga Ancāne – Līvānu novada domes arhitekte.

1. Ūdens rezervuāra betonēšana;
2. Ūdensvada montāža;
3. Izbūvēt ūdensvada hidrauliskā pārbaude;
4. Esošās ēkas iekšsienu demontāža.

Jūlija mēnesī veiktie būvdarbi:

1. Ūdens rezervuāra pārseguma plātnes betonēšana;
2. Artēzisko urbumu un esošās ēkas elektroapgādes ierīkošana;
3. Sūkņu stacijas montāža;
4. Metāla konstrukciju montāža;
5. Piebraucamo ceļu un laukumu izbūve.

Augusta mēnesī veiktie būvdarbi:

1. Paneļu montāža jaunās ēkas ārsienām un starpsienām;
2. Pamatu siltināšana;
3. Telpu apdares ierīkošana;
4. Sūkņu un cauruļvadu montāža;
5. Piebraucamo ceļu un laukumu izbūve.

Septembra mēnesī veiktie būvdarbi:

1. Paneļu montāža jaunās ēkas griestiem un jumtam;
2. Logu un durvju uzstādīšana;
3. Elektroapgādes ierīkošana jaunajā ēkā;
4. Ūdens rezervuāra hidrauliskā pārbaude;
5. Teritorijas lidzināšana un piebraucamo ceļu ierīkošana.

Uzņēmējs ir iesniedzis darbu kvalitātes nodrošināšanas dokumentus, pārbaudītu rezultātus un materiālu sertifikātu kopijas. Darbi tiek veikti saskaņā ar darbu un naudas plūsmas izpildes grafiku un tiem jābūt pabeigtiem līdz šī gada beigām.

Līvānu slimnīca – joprojām ciņā par pastāvēšanu

Sobrīd visās nozarēs Latvijā, tai skaitā veselības aprūpes jomā, notiek krasas pārmaiņas. Iedzīvotājiem nereti ir grūti izprast visus notiekošos procesus un paspēt dzīvot līdzī notikumu attīstības gaitai. Tā ir arī ar Līvānu slimnīcu – daudziem nav skaidrs, kas notiks tālāk, jo jau vairākus gadus pēc kārtas notiek nepārtraukta ciņa par slimnīcas pastāvēšanu. Laiku pa laikam valstī tiek pieņemti likumi un normatīvie akti, kā rezultātā gan mūsu, gan daudzas citas slimnīcas Latvijā nokļūst situācijā, kad tās plāno slēgt. Lai slimnīcu saglabātu ir darīts viss iespējams – veikta strukturālas pārmaiņas, iesaistīti plašsaziņas līdzekļi, neskaitāmas reizes uzrunātas valsts amatpersonas, cenšoties pierādīt, ka slimnīca līvāniešiem ir vajadzīga.

Arī pavisam nesen – šīs vasaras beigās - Līvānu slimnīcas pastāvēšana bija nopietni apdraudēta, un tikai ieguldot milzu pūles to kārtējo reizi izdevies saglabāt. Dažkārt iedzīvotāji mēdz uzdot jautājumu «Kāpēc tas bija vajadzīgs, ja slimnīca tik un tā vairs neveic daudzas no savām iepriekšējām funkcijām?» Vispirms jāpaskaidro, ka tāda, kā tā bija agrāk – ar ķirurģijas, dzemdību, pirmās neatliekamās palīdzības un citām nodaļām – slimnīca vairs nevarēja pastāvēt. Lai vispār izdzīvotu, bija jāmainās, jo to pieprasīja likums. Līvānu novada dome pārņēma savā īpašumā Līvānu slimnīcu 2002. gada janvārī, kad pirms tam finansiālu apstākļu dēļ vairākas nodaļas jau bija slēgtas, bet ciņa par pastāvēšanu turpinājās. Lai slimnīcu neslēgtu pavisam un tai tiktu piešķirts finansējums, Līvānu novada dome piekrita Veselības ministrijas ierosinājumam izveidot paliatīvās aprūpes nodaļu, kura uzņemtu pacientus no visa Latgales reģiona. Nodaļa tika izveidota, personāls ieguva nepieciešamo izglītību un uzsāka darbu. Paliatīvā aprūpe ir tā specifiskā niša, pateicoties kam slimnīca var darboties.

Pašlaik SIA «Līvānu slimnīca» sniedz paliatīvās aprūpes, hronisko terapeitisko pacientu ārstēšanas un ambulatoros pakalpojumus. Papildus tam, slimnīcā ir arī īslaicīgās sociālās aprūpes nodaļa ar 16 gultām, kurā uzņem pieaugušus cilvēkus, kam uz laiku, līdz 6 mēnešiem nepieciešama sociālā un medicīniskā aprūpe. Paliatīvās aprūpes nodaļā tiek ievietoti pacienti gan no Līvānu, gan citiem Latvijas novadiem, kur viņus aprūpē profesionāls un pieredzējis personāls, sniedzot smagi slimajiem cilvēkiem medicīnisku palīdzību un emocionālu atbalstu. Terapijas nodaļā pārsvarā ārstējas novada iedzīvotāji - pacienti ar hroniskām slimībām paasinājuma fāzē, kā arī pacienti no Preiļu un Jekabpils slimnīcām, kas te ievietoti tālākai ārstēšanai (mūsu novada iedzīvotājiem, īpaši gados vecākiem cilvēkiem, tā ir iespēja veseloties pēc iespējas tuvāk dzīvesvietai, kur viņus var apmeklēt arī tuvinieki).

LR Ministru kabineta noteikumos Nr. 1046

Iepazīna amatu prasmes un tradīcijas

31. oktobrī Līvānos, Latgales mākslas un amatniecības centrā, norisinājās noslēguma pasākums apceļošanas akcijai «Zalta rūku ceļš Latgali», ko organizēja Ludzas amatnieku centrs sadarbībā ar Latgales mākslas un amatniecības centru Līvānos.

Akcija «Zalta rūku ceļš Latgali» norisinās jau trešo gadu pēc kārtas, no 15. maija līdz 15. oktobrim, un tās laikā Latvijas un ārvalstu tūristiem tiek dota iespēja iepazīt Latgali caur amatu prasmi un tradīcijām, darbojoties gandrīz 50 dažādās amatnieku darbnīcās. Apmeklētāji, kuri apceļo vismaz 5 amatnieku darbnīcas tiek pie īpašiem sertifikātiem, kas apliecina viņu darbošanās prieku un kāda amata apguvi, savukārt tie, kuri apceļo vairāk nekā 5 darbnīcas, akcijas noslēgumā tiek arī pie dāvanām – amatnieku darinājumiem.

Neskatoties uz sarežģīto ekonomisko situāciju valstī, interese par apceļošanas akciju nemazinājās arī šogad - kopumā 45 Latgales amatnieku darbnīcas uzsāka apmeklēt vairāk nekā 500 akcijas dalībnieku. Protams, ne visi bija tik izturīgi, lai iecerēto pabeigtu, tādēļ akcijas noslēgumā sertifikātu saņēma 37 ceļotāji, 20 no tiem bija apmeklējuši vairāk par piecām noteiktajām amatnieku darbnīcām. Viena no ceļotājiem – Dace Stūre, sasniegusi rekordu, jo pabijusi pat 33 amatnieku darbnīcās.

Uz akcijas noslēgumu mākslas un amatniecības centrā sabrauca gan akcijas dalībnieki, kas apceļojuši vairāk par piecām amatnieku darbnīcām, gan Latgales amatnieki, kas uzņēma savās darbnīcās ceļotājus.

Pasākuma sākumā ceļotāji un amatnieki tika simboliski savienoti, katram dodot rokās posmu no vienas no garākajām jostām Latvijā, jostas, kas ir Līvānu amatnieku unikāls darinājums, veltīts Līvānu pilsētas 80 gadu jubilejai. Vēlāk dalībniekus īstēni Latgali gaumē izklaidēja folkloras ansamblis «Ceiruleits» Annas Kārķles vadībā. Viņi ceļotājus un amatniekus iepriecināja ar savām



Par ES struktūrfondu līdzekļiem rekonstruētā ambulatorā nodaļa, kur pacientus pieņem ģimenes ārsti un speciālisti

sākotnēji bija ielānots, ka ar šī gada 1. septembrī Līvānu slimnīcas paliatīvās aprūpes un terapijas nodaļas tiek slēgtas, saglabājot tikai ambulatoros pakalpojumus. Neskatoties uz to slimnīca turpināja darbu arī septembrī un neizrakstīja vismazāk slimos pacientus, kuriem nepieciešama pastāvīga aprūpe. Kā skaidroja paliatīvās aprūpes pacientu tuvinieki – mājas apstākļos viņiem nebūtu iespējams sniegt pietiekamu aprūpi, jo cilvēkiem, kas cieš lielas sāpes, atsāpinošu līdzekļu injicēšana nepieciešama pat ik pēc 2 stundām gan dienā, gan naktī.

Pēc vairāku mēnešu ilgās «ciņas» un centieniem pierādīt Līvānu slimnīcas saglabāšanas nepieciešamību, panākts, ka 8. septembra ministru kabineta sēdē atbalstīti Veselības ministrijas sagatavotie grozījumi MK noteikumos Nr. 1046., kas nosaka veselības aprūpes finansēšanas un organizēšanas kārtību. Grozījumi nosaka, ka SIA «Līvānu slimnīca» saglabā aprūpes slimnīcas statusu, turklāt līdz šī gada 1. janvārim slimnīcai ir piešķirts arī valsts finansējums. Cik liels tas būs nākamajā gadā, vēl nav skaidri zināms, bet svarīgākais ir tas, ka pati slimnīca ir saglabāta. Samazināta arī pacientu iemaksa par uzturēšanos slimnīcā - no 12 uz 5 latiem.

Līvānu slimnīcas vadība uzsākusi darbu pie slimnīcas turpmākās attīstības plānošanas: tiek meklētas iespējas paplašināt ambulatorās daļas pakalpojumu klāstu – piesaistīt speciālistus (pulmanologu un ftiziatru), tiek meklēti finansējumi dežūrārsta darba nodrošināšanai uzņemšanas nodaļā, uzsāktas sarunas par neatliekamās medicīniskās palīdzības centralizācijas procesu. Iespēja kārtējo reizi saglabāt Līvānu slimnīcu panākta pateicoties LR Saeimas deputāta Jāņa Klauža, Latgales Plānošanas reģiona Attīstības padomes, Līvānu novada domes deputātu, slimnīcas vadības un medicīniskā personāla aktīvai darbībai, kā arī novada iedzīvotāju atbalstam.

Ziņas īsumā

9. oktobrī Līvānos viesojās LR ekonomikas ministrs Artis Kampars. Vīzītes laikā ministrs apmeklēja uzņēmumu «Z-Light», bet vēlāk tikās ar Līvānu novada domes deputātiem, domes vadību un vietējiem uzņēmējiem Līvānu Inženiertehnoloģiju un inovāciju centrā, kur norisinājās diskusija par situāciju uzņēmējdarbības jomā un ekonomisko situāciju valstī. Vīzītes noslēgumā ministrs pauda apmierinātību ar tikšanās rezultātiem, jo saņēmis ne mazums jautājumu un konkrētu ieteikumu, kā veicināt uzņēmējdarbības attīstību Latvijā.

16. oktobrī Līvānu novadu apmeklēja LR Veselības ministrijas pārstāvji, lai ar Līvānu novada domes un Līvānu slimnīcas vadību pārrunātu jautājumus par neatliekamās medicīniskās palīdzības (NMP) centralizācijas procesu. Tas jāveic līdz 2010. gada 1. jūnijam, izveidojot vienotu Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestu, kas pārņems pašvaldībām piederošās ātrās palīdzības iestādes visā Latvijā, lai tās savienotu vienā struktūrā ar pieciem reģionāliem centriem un vadību Rīgā. Veselības ministrija uzskata, ka jaunā sistēma pakalpojuma kvalitāti nepasliktinās, iedzīvotājiem tā nozīmēs vien to, ka katru izsaukumu apkalpos izsaukuma vietai tobrīd tuvākā brīvā ātrās palīdzības mašīna, pacients tiks vests uz tuvāko atbilstošu slimnīcu un to koordinēs reģionālais dispečeru centrs. Līdztekus tam, NMP vajadzībām izmantojamo Līvānu slimnīcas telpu renovācijai un automašīnu novietnes būvniecībai Veselības ministrija sola piešķirt finansējumu līdz Ls 15000. Tas nozīmē, ka NMP automašīnas fiziski paliks tepat novadā un uz izsaukumiem dosies mūsu mediķi. Kā tas jau pirms kāda laika ieviests, arī turpmāk pacients no Līvānu novada nepieciešamības gadījumā tiks nogādāts nevis Līvānu slimnīcā, kas šādu pakalpojumu vairs nesniedz, bet gan kādā no citām tuvākajām slimnīcām.

19. oktobrī Līvānu Inženiertehnoloģiju un inovāciju centrā notika Līvānu novada domes sadarbībā ar biedrību «Līvānu novada pensionāri» organizētā informatīvā tikšanās un diskusija ar iedzīvotājiem. Tikšanās mērķis bija sniegt Līvānu novada iedzīvotājiem informāciju par aktualitātēm novadā un pašvaldības darbā, kā arī atbildēt uz iedzīvotāju jautājumiem. Pasākumā piedalījās 9. Saeimas deputāts Jānis Klaužs, Valsts policijas Latgales reģiona pārvaldes Preiļu iecirkņa Kārtības policijas nodaļas Līvānu policijas iecirkņa priekšnieks Andris Naglis, Līvānu novada domes vadība un speciālisti, SIA «Līvānu dzīvokļu un komunālā saimniecība», SIA «Līvānu siltums» un SIA «Līvānu slimnīca» pārstāvji. Līvānu novada dome saka paldies visiem, kas piedalījās, bet īpašu paldies - aktīvajiem iedzīvotājiem, kas atnāca uz tikšanos.

23. oktobrī Līvānu bērnu un jauniešu centra vides pētnieku pulciņš ieguvis 2. vietu valstī Vides zinātnes un izglītības padomes rīkotajā konkursā "Vides balva 2009" nominācijā "Vides aktivistu grupa". Lai piedalītos konkursā, dalībniekiem bija jāsaņemta un jānosūta apraksts par paveikto darbu vides aizsardzības jomā. Kā atklājās – līvānieši paveikuši ļoti daudz! «Vides pētnieku» pulciņš skolotājas Reģīnas Stikānes vadībā darbojas kopš 2000. gada un ir neskaitāmu vides projektu un pasākumu organizators, dalībnieki un konkursu uzvarētāji.

23. oktobrī Līvānu bērnu un jauniešu centrs sadarbībā ar «Full Stage» Līvānu kultūras centra diskožālē organizēja ikgadējo didžeju konkursu - «Dj Līvāni 2009». Konkurss piedalījās 10 drosmīgākie jaunie didžeji. Žūrija un atbalstītāju krēslus sēdēja Daugavpils Dj skolas (www.djschool.lv) pārstāvis Dj Kubiks, kluba "Banzai" pārstāvis Dj Lemon M, kā arī «Full Stage» pārstāvis Dj Gatis. Rezultāti: uzvarētājs jaunākajā grupā (līdz 15 g.) Dj Sandux, vecākajā grupā (no 18 līdz 25.g.) Dj Freqmod, Dj Reg - Bit, Dj ExteRic, Dj Rai TB. Paldies visiem atbalstītājiem un sponsoriem!

Oktobrī Līvānu novadā sveicām vairākus jubilārus. 24. oktobrī notika Līvānu novada kultūras deju kolektīva «Dubnava» piecu gadu jubilejas koncerts. Šajā pašā dienā Jersikas pamatskola svinēja savu 75 gadu jubileju, bet nedēļu iepriekš Jaunsilavas pamatskola – 20 gadu jubileju. Sirsnīgi apsveicam un novēlam veiksmi turpmākajā darbībā!

LĪVĀNU NOVADA SKOLĀS

Līvānu 1. vidusskola iesaistījusi ilgtermiņa programmā «Ekoskola», kuru Latvijā realizē Latvijas Vides izglītības fonds un šī gada septembrī saņēma apstiprinājumu par godpilnā nosaukuma «Ekoskola» un Zaļā diploma piešķiršanu (kopumā to šogad saņēma 27 Latvijas izglītības iestādes.) Šis nosaukums un diploms skolai pieder vienu mācību gadu, pēc tam tas jāizcīna no jauna. Pašlaik Ekoskolu programmā ir iesaistīti aptuveni 27 tūkstoši skolu 46 pasaules valstīs, iesaistot 6 miljonus skolēnu. Ekoskolu programmas atpazīstamākais elements ir Zaļā karoga balva, uz ko ceļā nu ir arī Līvānu 1. vidusskola.

Līvānu 1. vidusskolas 11. a klase (audzinātāja Sandra Kivleniece) ieguvis titulu «Maksimālā klase» Maxima Latvija un laikraksta «Latvijas Avīze» rīkotajā stipendiju konkursā Latvijas skolu 10.-11.klasēm. Lai piedalītos konkursā skolēniem bija jāsaņemta un jānosūta apraksts par aktīvu dalību dažādos pasākumos, konkursos un saviem sasniegumiem dažādās jomās. Piešķirto stipendiju 1500 latu apmērā skolēni nolēma izmantot klases remontam, kā arī izdot savas klases jauno autoru – Reīna Jačmenkina un Armandas Vilcānes dzejas grāmatu – «Pirmais».

9. oktobrī Rožupes pamatskolā un skolas apkaimē notika projekts „Tūrisma aktivitāšu un atpūtas vietas izveide» un „Āra nodarbību vietas izveide» noslēguma pasākums (finansē KNHM fonds, Nīderlande), projektu koordinatore – Inga Kūkusiļiņa. Pasākuma ietvaros norisinājās Līvānu novada Rožupes pamatskolas un Jaunsardzes centra Latgales novada daļas 313. Līvānu vienības atklātās kausa izcīņas sacensības militarizētās šķēršļu joslās pārvarēšanā. Sacensības piedalījās 18 komandas no Latgales novada jaunsargu vienībām un Līvānu novada skolām. 1.vietu guva 302. Tilžas jaunsargu vienība, 2.vietu – 301. Balvu jaunsargu vienība, bet 3.vietu – 311. Jaunaglonas jaunsargu vienība. Tikai par dažām sekundēm atpalika mājinieki – Rožupes pamatskolas komanda, ierindojoties 4.vietā. Rožupes pamatskolas direktore Gunta Jaudzema saka lielu paldies dalībniekiem un visiem, kas palīdzēja noorganizēt šīs Latgales mēroga sacensības.

26. oktobrī Līvānu novada Jaunsilavas un Sutru pamatskolas saņēma Draudzīgā aicinājuma balvas, kas skolām tiek pasniegtas par augstiem mācību sasniegumiem iepriekšējā mācību gadā. Pirmo vietu Latvijā starp lauku skolām ieguvis Sutru pamatskola. Pēc balvām skolu pārstāvji devās uz Rīgu - Latvijas Nacionālo operu.

**PASĀKUMU PLĀNS
10. – 30. NOVEMBRIS**Livānu novada kultūras centra pasākumi
(Tālruni uzziņām: 65307114, 26386404)

11. novembrī plkst. 16.00 LĀČPLĒŠA DIENAI VELTĪTS PASĀKUMS pie Livānu Atbrīvošanas pieminekļa: plkst. 16.00 pulcēšanās lāpu gājienam pie Livānu novada kultūras centra, plkst. 16.10 LĀPU GĀJIENS, plkst. 16.30 PIEMINĀS BRĪDIS pie Atbrīvošanas pieminekļa.

14. novembrī plkst. 15.00 LR PROKLAMĒŠANAS GADADIENAI VELTĪTS PASĀKUMS Livānu novada kultūras centrā. Programmā: Livānu novada domes Atzinības rakstu pasniegšana, Livānu novada stipendijas apliecinājumu pasniegšana, sakoptības konkursa «Topi skaistāks, mans novads!» uzvarētāju paziņošana, koncerts (uzstājas: Livānu novada kultūras centra koris «Sendienas», Jēkaba Graubiņa Livānu mūzikas skolas audzēkņi, Livānu 1. vidusskolas folkloras kopa «Ceiruleits», Tautas deju ansamblis «Silava»). Ieeja brīva.

14. novembrī plkst. 22.00 GROZINBALLE «19 gadi kopā ar grupu «Jancis» Livānu novada kultūras centrā. Ieejas maksa Ls 1,00. Iespēja iepriekš pieteikt galdiņus.

14. novembrī plkst. 19.00 Rudzātu amatierētra TRESŠĀS DZIMŠANAS DIENAS SARĪKOJUMS Rudzātu vidusskolā. Ieeja brīva.

16. novembrī plkst. 19.00 LR PROKLAMĒŠANAS GADADIENAI VELTĪTS PASĀKUMS Sutru kultūras namā. Dalība bez maksas.

16. novembrī plkst. 17.00 LR PROKLAMĒŠANAS GADADIENAI VELTĪTS PASĀKUMS Jaunsilavas pamatskolā. Dalība bez maksas.

16. novembrī plkst. 19.00 – 23.00 DISKOTĒKA Jaunsilavas pamatskolā. Ieejas maksa Ls 1,00.

17. novembrī plkst. 10.00 LR PROKLAMĒŠANAS GADADIENAI VELTĪTS PASĀKUMS Rudzātu vidusskolā. Ieeja brīva.

17. novembrī plkst. 19.00 LR PROKLAMĒŠANAS GADADIENAI VELTĪTS koncerts «Latvija – zeme visskaistākā» Jersikas tautas namā. Ieeja brīva.

17. novembrī plkst. 22.00 BALLE Jersikas tautas namā. Spēlē grupa «Laikam līdzī». Ieejas maksa Ls 2,00.

17. novembrī plkst. 17.00 LR PROKLAMĒŠANAS GADADIENAI VELTĪTS PASĀKUMS Rožupes kultūras namā. Dalība bez maksas.

17. novembrī plkst. 22.00 BALLE Rožupes kultūras namā. Spēlē grupa «Starbrīdis». Ieejas maksa Ls 2,00.

18. novembrī plkst. 15.00 Tautas deju ansambļa «DZINTARIŅŠ» (Rīga) KONCERTS Livānu novada kultūras centrā. Ieejas maksa Ls 1,00. Biļetes iespējams iegādāties iepriekšpārdošanā.

23. novembrī plkst. 15.00 GARDEŽU KLUBIŅA TIKŠANĀS Zundānu tautas namā. Dalība bez maksas.

28. novembrī plkst. 18.00 Tautas deju ansambļu «AČKUPS» un «AUSTRIŠ» KONCERTS Livānu novada kultūras centrā. Ieeja brīva.

29. novembrī plkst. 14.00 1. Adventei veltīts sarīkojums Jaunsilavas pamatskolā. Dalība bez maksas.

Livānu novada dome aicina 2003. un 2004. gadā dzimušo bērnu vecākus līdz šī gada 25. novembrim pieteikt bērnus obligātās pirmsskolas izglītības programmas apgušanai kādā no Livānu novada izglītības iestādēm:

- Pirmsskolas izglītības iestādē «Rūķīši», t. 65307155
- Livānu 2. vidusskolā, t. 65307660
- Jaunsilavas pamatskolā, t. 65300804
- Jersikas pamatskolā, t. 65307196
- Rožupes pamatskolā, t. 65381310
- Rudzātu vidusskolā, t. 65326331
- Sutru pamatskolā, t. 65329121

Plašāka informācija, griežoties katrā no minētajām izglītības iestādēm

Livānu 1.vidusskolas Vecāku klubīšs aicina piedalīties akcijā «Atbalsti savējos»

Akcijas laikā visi (skolēni, vecāki, skolotāji un citi sabiedrības pārstāvji)

tiek aicināti ziedot mācību procesam nepieciešamās lietas (rakstāmlietas, krāsas, burtņiņas, klades, burtņiņu un grāmatu vāciņus, šķēres, dažāda formāta un veida papīru u.c.) kā atbalstu Livānu 1. vidusskolas skolēnu ģimenēm, kurām materiālās situācijas dēļ ir grūti nodrošināt saviem bērniem visu mācībām nepieciešamo.

Ziedojumus līdz Ziemassvētkiem aicinām nest uz Livānu 1.vidusskolu pie skolas dežurantes.

Vecāku klubīšs parūpēsies par ziedojumu sadali.

Jau iepriekš pateicamies!

Paziņojums par tarifu apstiprināšanu

Par SIA «Livānu dzīvokļu un komunālā saimniecība» sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu tarifiem

Daugavpils reģionālais sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinājuma sadzīves ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS PAKALPOJUMU TARIFUS, ar 2009. gada 1. decembri sadzīves atkritumu apsaimniekošanas pakalpojumu kopējie tarifi būs - 11,63 Ls/m³ vai 58,14 Ls/t (bez PVN).

Par SIA «Livānu siltums» siltumenerģijas tarifu

Daugavpils reģionālais sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprinājuma SILTUMENERĢIJAS TARIFU, ar 2009. gada 1. decembri siltumenerģijas tarifs būs 37,90 Ls/MWh (bez PVN).

Paziņojums par teritorijas plānojumu

Livānu novada domes 2009. gada 24. septembra sēdē (protokols Nr. 24, 24-20) pieņemts lēmums par saistošo noteikumu Nr. 13 «Par Livānu novada teritorijas plānojumiem» izdošanu.

Ar saistošajiem noteikumiem Nr. 13 var iepazīties Livānu novada pašvaldības mājas lapā www.livani.lv

OKTOBRA SPORTA ZIŅU KALEIDOSKOPS**Galda teniss**

Pirmajā kārtā uzvaru izcīnīja Pāvils Koņuhovs un Māriete Vilcāne, otro vietu ieguva Genādijs Rovņeiko un Ingūna Liepiņa, bet trešo vietu - Oļegs Stepanovs un Gunta Ancāne, otrajā kārtā nepārspēta palika Ingūna Liepiņa, attiecīgi otro un trešo vietu izcīnīja Zanda Spūle-Vilcāne un Māriete Vilcāne.

Dambrete

Pārliecinošu uzvaru pirmajā kārtā izcīnīja Gunārs Jānis Mikulis, atstājot aiz sevis Danielu Skrūzmani un Alfonu Jēkabsonu. Jaunie dambretisti uz pirmo kārtu ieradās kuplā skaitā. Visstabilāko spēli demonstrēja Oskars Luksts un Rūdolfs Timšāns U-13 grupā, attiecīgi izcīnot pirmo un otro vietu. U-16 grupā uzvarēja Vladislavs Ivanovs, U-19 grupā - Inita Slesareva, U 10 grupā - Artjoms Ivanovs un Ainārs Dukaļskis. Ātrspēlē uzvarēja Oskars Luksts un Artjoms Ivanovs.

Novuss

24. oktobrī novada novusa čempionāta otrajā kārtā pārliecinoši uzvarēja Aivars Cirsis. Pārspēles rezultātā starp Ilmāru Visocki un Āri Kaktiņu tika noskaidrota otrā vieta. Ar rezultātu 4:1 pārāks bija Ilmārs Visockis.

Vieglatlētika

17. oktobrī Daugavpili notika Daugavpils Bērnu un jaunatnes sporta skolas atklāto vieglatlētikas sacensību «Daugavpils spēles» 2. kārtā. Livānu bērnu un jaunatnes sporta skolas audzēkņi kļuva par šo sacensību laureātiem. Diāna Veigure izcīnīja uzvaru tāllēkšanā no vietas, Matiss Jankovskis 2. vietu 50 m skrējienā, Oļegs Hveckovičs 2. vietu tāllēkšanā no vietas un 2. vietu 50 m skrējienā, Alīna Caune 2. vietu augstlēkšanā un 3. vietu trissollēkšanā no vietas, Alīna Polipartova 2. vietu augstlēkšanā, Jana Ivanova 3. vietu 50 m skrējienā un 3. vietu augstlēkšanā, Kristaps Māsāns 3.vietu trissollēkšanā no vietas, Kristaps Vanags 3. vietu augstlēkšanā, Elza Smilškāne 3. vietu tāllēkšanā no vietas, Sergejs Ustinovs 3. vietu 50 m skrējienā.

17. oktobrī Ilūkstē notika Starptautiskais ielu skrējieni. 2,5 km satelītskrējienā uzvarēja An-

drejs Bondarevs ar rezultātu 9 min. 17 sekundes.

18. oktobrī Ogrē (renovētajā stadionā) notika Jāņa Dāliņa piemiņas sacensības soļošanā. 20000 m soļošanā Solveiga Ozola-Ozoliņa ar rezultātu 1:52,55 ierindojās 2. vietā starp juniorēm un trešajā vietā starp sievietēm. Solveiga pirmo reizi veica tik garu distanci. Sacensības piedalījās visa valsts soļotāju elite.

Basketbols

Vīriešu basketbola komanda «Livāni» regulārajā Latvijas Basketbola Savienības otrajā divīzijā ir aizvadījusi četras spēles un piedzīvojuši četrus zaudējumus. Pašlaik turnīra tabulā - necilā astotā vietā. Mūsu komanda ir jauna un vēl nepieredzējusi - tas varētu būt arī zaudējumu iemesls. Komandā spēlē tikai «mūsējie». Komandas vilcējspēks ir spēlētājs treneris Edgars Cimmers un kapteinis Didzis Bērziņš. Komandas sniegums ar katru spēli uzlabojas un cerēsim, ka drīz tā tiks pie pirmās kārotās uzvaras.

Māriete Vilcāne,

Livānu novada sporta organizatore

Futbols

No šī gada 1. jūnija līdz 15. oktobrim norisinājās Latvijas Futbola federācijas Latgales reģiona koordinators Imanta Babra organizētais turnīrs futbolā «Latgales kausa izcīņa». «U-12» grupā (1997./98. gadā dzimušajiem) piedalījās kopumā 6 komandas: divas no Jēkabpils novada, divas no Preiļu BJSS, Livānu BJSS un Salas novada komanda. Atzīstami šajā turnīrā startēja Livānu sporta skolas jaunie futbolisti, kuri sešu komandu konkurencē izcīnīja godpilno 3.vietu. Komandā spēlēja: V. Baranenkovs, D. Bokāns, A. Golubevs, A. Ivanovs, V. Ivanovs, A. Leonovs, V. Makarovs, D. Sauskājs, N. Šusts, E. Šusts, A. Pānovs, A. Alberings, A. Liepnieks. Komandas treneris Gatis Lāčkājs ar savu audzēkņu sniegumu ir gandarīts.

Sandra Smilškāne,

Livānu bērnu un jaunatnes sporta skolas direktore

**Valsts Lauku tīkla uzdevums –
nodrošināt pieredzes apmaiņu**

Bieži ir dzirdēts, ka tur kaimiņos viss notiek, citur Eiropā tās pašas lietas risina savādāk... ka mums jau nekā nav utt. Vai arī, ja kaut kur aktīvi iesaistāties, tad tikai tajā jomā, kas mums tuva, bieži vien nezinot par citām aktivitātēm savā pagastā, novadā vai valstī. Lai mazinātu šo savstarpējās informācijas apmaiņas trūkumu, dotu iespēju izglītoties, apmeklēt kaimiņu pagastus, valstis, smeloties viņu labo pieredzi vai gluži pretēji - rastu iespēju pašiem piedalīties izstādēs, semināros, izgatavot informatīvus materiālus, lai pastāstītu par saviem sasniegumiem, veiktu pētījumus, ir izveidots Valsts Lauku tīkls.

Valsts Lauku tīkla galvenais uzdevums ir veicināt dažādu organizāciju, valsts institūciju un sabiedriski aktīvo lauku iedzīvotāju savstarpējo sadarbību, uzsvāru liekot uz informācijas apmaiņas nodrošināšanu.

Valsts Lauku tīkla struktūru veido Padome un Tīkla sekretariāts, ko pārrauga Zemkopības ministrija. Valsts Lauku tīkla Padomē ir pārstāvji no nozarēm, kas saistītas ar Lauku attīstības plānu, piemēram, lauksaimniecības, mežsaimniecības, ne-tradiccionālās lauksaimniecības, pašvaldību pārstāvji u.c. Savukārt, Tīkla sekretariāta funkcijas veic SIA «**Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs**» ar 8 reģionālām struktūrvienībām Latvijā, iesaistot novadu lauku attīstības speciālistus informācijas aprites nodrošināšanai.

Informācija un zināšanas ir mūsdienu svarīgākā vērtība, kas ir arī nepieciešams pamats jebkādi attīstībai. Tāpēc, būtiski ir tas, lai mūsu lauku saimnieku un uzņēmēju rīcībā būtu visa viņiem noderīgā un vajadzīgā informācija, kas palīdzētu veiksmīgi darboties. **Livānu novada iedzīvotājiem informāciju gan par nacionālo un Eiropas Savienības (ES) atbalstu, gan par projektu sagatavošanu un pieteikumu iesniegšanu, kā arī citiem jautājumiem, sniegs Livānu novada lauku attīstības daļas vadītājs Dominiks Jauja un Valsts lauku tīkla speciāliste Ilze Sola.**

SIA «Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs» īstenojamās Valsts Lauku tīkla aktivitātes, kam varēs saņemt finansējumu no Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai:

- Semināri par labu un pārņemamu praksi lauksaimniecības uzņēmumu modernizācijā, lauksaim-

niecības produktu pievienotās vērtības radīšanā, mikrouzņēmumu radīšanā, lauku tūrismā, LEADER pieejas izmantošanā uzņēmējdarbības veicināšanai,

- Vietējo resursu izmantošanas dažādošana

- Uzņēmējdarbības uzsākšana

- Produkcijas realizācijas iespējas vietējā tirgū nosacijumi

- Finansējuma piesaistīšana mikrouzņēmumiem iespējas

- Bioloģisko saimniecību iekļaušanās vidē, ainavā, sabiedrībā

- Nelauksaimnieciskās uzņēmējdarbības uzsākšana lauku teritorijās

- Pieredzes apmaiņas braucieni Latvijā un uz ES valstīm u.c.

Labā prakse ietver visa veida finansējuma izmantošanu (dažādi fondī), kā arī pasākumus, ko apmeklējot gūta vērtīga pieredze - par tādām mums arī vajadzētu stāstīt! Laba nevar būt par daudz! Te nozīmīga ir ikviena nozare, kas jebkādi veidā saistīta ar laukiem. Aicinām iedzīvotājus būt atsaucīgiem un atvērtiem, dalīties pieredzē ar saviem sasniegumiem, kā arī aktīvi apmeklēt novadā un Latvijā organizētos seminārus. Lūdzam lauksaimniekus, kuri būtu gatavi parādīt savas saimniecības arī citu novadu iedzīvotājiem, lai veicinātu labās prakses izplatīšanos, pieteikties Livānu novada domes lauku attīstības daļā.

Ilze Sola,

Valsts lauku tīkla speciāliste Livānu novadā

LĪVĀNU NOVADA DOMES LAUKU ATTĪSTĪBAS DAĻAS SPECIĀLISTU PIENĒMŠANAS LAIKI

Daļas vadītājs **Dominiks Jauja** pieņem apmeklētājus **otrdienās un trešdienās no plkst. 9.00 līdz 12.00, ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 14.00 Livānu novada domes telpās**, Rīgas ielā 77, Livānos 101. kabinetā, telefoni 65307254 un 26170461.

Zemes ierīcības inženieris **Mikēlis Baltmanis** pieņem apmeklētājus **pirmdienās no plkst. 9.00 līdz 12.00 un no 13.00 līdz 16.00, trešdienās no plkst. 9.00 līdz 12.00 Livānu novada domes telpās**, 101. Kabinetā, telefoni 65307254 un 27843597.

Valsts Lauku tīkla speciāliste **Ilze Sola** pieņem apmeklētājus: **pirmdienās no plkst. 9.00 līdz 13.00 Rožupes pagasta pārvaldes telpās, otrdienās no 9.00 līdz 13.00 Sutru pagasta pārvaldes telpās, ceturtdienās no plkst. 9.00 līdz 14.00 Rudzātu pagasta pārvaldes telpās**, telefons 28345107.

Reģistrācijas apliecība Nr. 000701886

Izdevējs – Livānu novada dome

Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Indra Artemjeva

Kompjūtermaketēšana SIA «Latgales druka»

Tirāža latv. val. – 4000 eksemplāri

Tirāža krievu. val. – 1000 eksemplāri

Iespiests SIA «Latgales druka»

Redakcija: Livāni, Rīgas ielā 77, LV-5316

Tālrunis: 65307270, mob. t. 26199191.

e-pasts: indra.artemjeva@livani.lv

Lasiet internetā: www.livani.lv